

Milâttan önce 6ncı Asra ait Lâbranta şehri bulunduKarya imparatorluğunun merkezi Milâstaki geniş hafriyat çok kıymetli envanterler verdi

İsveçli profesör Gösta Saufland'ın idaresinde Milâsın Kargacık köyü yaylasında eski Labranda şehrinin 1948 den beri devam eden hafriyatı bu sene de 22 Haziranda başlamış ve zengin envanterler vermek suretile 20 Ağustos'ta nihayete ermiştir.

Bu seneki çalışmalarda, daha önceki senelerde bir türlü bulunamamış olan Zeus mâbedinin etrafındaki maketle ilgili tesis meydana çıkarılmıştır. Bunlardan Andron, A.B.C. diye sınıflandırılan binalar, Templum Inantis şeklinde Karya imparatorlarından Mavselen zamanında ve bundan evvelki devirlerde inşa edilmişlerdir. Yapılan tetkiklerde Andron'un inşa tarihinin milâttan evvel altıncı asra kadar dayandığı anlaşılmaktadır.

Yeni bu kazılarda Akrater olarak kullanılan başı sakallı ve erkeği vücudu bir arslan olarak tasvir eden kanatlı bir sifenks bulunmuştur. Sifenksin durumu Mısır ve Şark san'atının karışık bir sembolü olarak mütalâa edilmektedir. Bunlardan başka hafriyatın bitimine doğru evvelce ayakta bulunan duvarları ile kilise tahmin edilen binanın bir Roma hamamı olduğu anlaşılmıştır. Hafriyat müddeti sona erdiği için hamamın kaldaryum tebidaryum ve diğer kısımları meydana çıkarılmamıştır. BU Kısımın hafriyatı önümüzdeki senelere bırakılmıştır.

Labranda şehri namı altındaki bu mükaddes mahallin iki büyük kapısı ortasında, bir kısmı daha evvelki senelerde meydana çıkmış olan diğer bir Roma hamamının kaldaryum ve tipindaryum kısımları meydana çıkarılmıştır.

Bundan başka bu seneki çalışmalar neticesinde 1948 den beri kazılmakta olan Roma devrine ait STOA'nın temel kısımlarında derinliğine araştırmalar devam etmiş ana toprağa kadar inilerek labrandın altıncı asırdan itibaren iskân edilmiş olduğu fakat bu tabakanın tamamı ile tahrip edilmiş durumda bulunduğu tespit edilmiştir.

Labranda Karyanın merkezi olan Milâsa 10 kilometre mesafede çıkılması gayet güç 800 metre irtifaında bir dağ üzerinde bulunmaktadır.

Hafriyat yapılması gayet müşkül bir şerite bağlı olan Labrandanın kazılarına önümüzdeki senede devam edilecektir.



Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtı

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIST0400102